
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Malá Jméno: Pavlína Osobní číslo: 473857
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Změny v oblasti plosky nohy u pacientů s vertebrogenním algickým syndromem

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

15

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 76

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Vysvětlete pojem despiralizace klenby (str. 24).

2.  V jaké části vývoje dítěte musí být vyhaslý úchopový reflex nohy a proč?

3. Myslíte si, že mohou ortopedické korigující vložky do bot pozitivně ovlivňovat bolest dolních zad?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Obecná část shrnuje poznatky k tématu, je psaná čtivě a kapitoly jsou řazené přehledně.

Ve speciální části oceňuji zejména testy a některé zajímavé hodnotící postupy, které studentka zvolila. Shrnutí
výsledků je však trochu nepřehledné - různé tabulky číslo 7 a 8 ve dvou kapitolách (str. 52,53 - 55), nesedí se
seznamem tabulek. Zmatečná je terminologie v kapitole 9 (Obrázky - ve slovním hodnocení tabulky - grafy). A
porovnávání  některých  dat  může  mít  spoustu  proměnných.  Avšak  všechny  tyto  limity,  včetně  nehomogenity
pozorovaných skupin, si studentka uvědomuje a příčiny vysvětluje v kapitole Diskuse.

Za přínosnou považuji zejména práci s konkrétními probandy. Díky její fyzioterapeutické intervenci a edukaci o
napřímení celého držení těla, správném rozložení zatížení chodidel za účelem větší ekonomizace chůze a nácvikem
stoje na přístroji se zpětnou vazbou, podpořila zejména jejich proprioceptivní vnímání a přispěla ke korekci každého
z nich.

Jméno a příjmení: Mgr. Petra Reckziegelová
Organizace: Oblastní nemocnice Kladno
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


